BIPOLBIPOL
BIPOL
2025
V0625
Endoscopie Technique
Eclairage & Vidéo
BIPOLBIPOL
Qualité, Service, Expertise depuis 1971

Process Industriel
R&D
Transports
livraison dans plus
de 40 pays
5454
33
500+500+
40+40+
22 pôles d’activitéspôles d’activités
BIPOLBIPOL
BIPOL
Code Art Diamètre
mm L.U mm D.V Champ
Ø 4.0 mm
SV40-45-0-75 4.0 45 0° 75°
SV40-45-70-75 4.0 45 70° 75°
SV40-175-0-85 4.0 175 0° 85°
SV40-175-30-85 4.0 175 30° 85°
SV40-175-70-85 4.0 175 70° 85°
SV40-175-90-65 4.0 175 90° 65°
SV40-175-0-105 4.0 175 0° 105°
SV40-175-30-105 4.0 175 30° 105°
SV40-175-70-105 4.0 175 70° 105°
SV40-300-0-85 4.0 300 0° 85°
SV40-300-30-85 4.0 300 30° 85°
SV40-300-70-85 4.0 300 70° 85°
SV40-300-90-65 4.0 300 90° 65°
Concernant le Modèle 2.7 mm en direction de vision 90°, le diamètre des trous à
inspecter doit être au minimum de 5.5 mm.
Code Art Diamètre
mm L.U mm D.V Champ
SV - Ø 1,6 mm Grand Champ de vision
SV16-100-0-90 1.6 100 0° 90°
SV16-100-30-90 1.6 100 30° 65°
SV16-175-0-90 1.6 175 0° 90°
SV16-175-30-65 1.6 175 30° 65°
Gaine de protection pour 1,6mm
SV16-100-0-SR 1.9 100 0° -
SV16-100-30-SR 1.9 100 30° -
SV16-175-0-SR 1.9 175 0° -
SV16-175-30-SR 1.9 175 30° -
SV-S Ø 1,6 mm Champ de vision standard
(accepte un tube miroir à 90°)
SV16-100-0-40 1.6 100 0° 40°
SV16-175-0-40 1.6 175 0° 40°
Tubes miroir amovibles pour 1,6 mm SV-S
SV16-100-0-MT 1.9 100 90° -
SV16-175-0-MT 1.9 175 90° -
Gamme d’endoscopes industriels à champ
large offrants une excel lente qual ité
optique tant en contrôle direct à l’oeil nu
ou en documentation vidéo.
Connexion standard. Adaptateurs toutes
marques disponibles.
Code Art Diamètre
mm L.U mm D.V Champ
Ø 2.7 mm
SV27-40-0-75 2.7 40 0° 75°
SV27-40-30-75 2.7 40 30° 75°
SV27-40-70-75 2.7 40 70° 75°
SV27-110-0-75 2.7 110 0° 75°
SV27-110-30-75 2.7 110 30° 75°
SV27-110-70-75 2.7 110 70° 75°
SV27-175-0-75 2.7 175 0° 75°
SV27-175-30-75 2.7 175 30° 75°
SV27-175-70-75 2.7 175 70° 75°
SV27-175-90-65 2.7 175 90° 65°
SV27-300-0-75 2.7 300 0° 75°
SV27-300-30-75 2.7 300 30° 75°
SV27-300-70-75 2.7 300 70° 75°
Directions de vision.
Le diamètre 1,6 mm accepte en option un tube
miroir amovible 90°.
Micro Endoscopes SV Champ large

5454
33
500+500+
40+40+
22 pôles d’activitéspôles d’activités
0° 30° 70° 90°
BIPOLBIPOL
BIPOL
Endoscopes rigides industriels SV-R
Focale Ajustable &
rotation sur 340° du
tube optique
Code Art Ø
mm L.U mm D.V Champ Gaine Inox
Ø 2.9 mm
SVR29-150-0-80 2.9 150 0° 80° SVR29-150-0-SR
SVR29-150-30-80 2.9 150 30° 80° SVR29-150-30-SR
SVR29-150-70-80 2.9 150 70° 80° SVR29-150-70-SR
SVR29-150-90-80 2.9 150 90° 80° SVR29-150-90-SR
SVR29-220-0-80 2.9 220 0° 80° SVR29-220-0-SR
SVR29-220-30-80 2.9 220 30° 80° SVR29-220-30-SR
SVR29-220-70-80 2.9 220 70° 80° SVR29-220-70-SR
SVR29-220-90-80 2.9 220 90° 80° SVR29-220-90-SR
SVR29-280-0-80 2.9 280 0° 80° SVR29-280-0-SR
SVR29-280-30-80 2.9 280 30° 80° SVR29-280-30-SR
SVR29-280-70-80 2.9 280 70° 80° SVR29-280-70-SR
SVR29-280-90-80 2.9 280 90° 80° SVR29-280-90-SR
Code Art Ø
mm L.U mm D.V Champ Gaine Inox
Ø 3.8 mm
SVR38-150-0-100 3.8 150 0° 100° SVR38-150-0-SR
SVR38-150-30-100 3.8 150 30° 100° SVR38-150-30-SR
SVR38-150-70-100 3.8 150 70° 100° SVR38-150-70-SR
SVR38-150-90-100 3.8 150 90° 100° SVR38-150-90-SR
SVR38-220-0-100 3.8 220 0° 100° SVR38-220-0-SR
SVR38-220-30-100 3.8 220 30° 100° SVR38-220-30-SR
SVR38-220-70-100 3.8 220 70° 100° SVR38-220-70-SR
SVR38-220-90-100 3.8 220 90° 100° SVR38-220-90-SR
SVR38-280-0-100 3.8 280 0° 100° SVR38-280-0-SR
SVR38-280-30-100 3.8 280 30° 100° SVR38-280-30-SR
SVR38-280-70-100 3.8 280 70° 100° SVR38-280-70-SR
SVR38-280-90-100 3.8 280 90° 100° SVR38-280-90-SR
SVR38-340-0-100 3.8 340 0° 100° SVR38-340-0-SR
SVR38-340-30-100 3.8 340 30° 100° SVR38-340-30-SR
SVR38-340-70-100 3.8 340 70° 100° SVR38-340-70-SR
SVR38-340-90-100 3.8 340 90° 100° SVR38-340-90-SR
SVR38-470-0-100 3.8 470 0° 100° SVR38-470-0-SR
SVR38-470-30-100 3.8 470 30° 100° SVR38-470-30-SR
SVR38-470-70-100 3.8 470 70° 100° SVR38-470-70-SR
SVR38-470-90-100 3.8 470 90° 100° SVR38-470-90-SR
SVR38-630-0-100 3.8 630 0° 100° SVR38-630-0-SR
SVR38-630-30-100 3.8 630 30° 100° SVR38-630-30-SR
SVR38-630-70-100 3.8 630 70° 100° SVR38-630-70-SR
SVR38-630-90-100 3.8 630 90° 100° SVR38-630-90-SR
Sur le modèle 2.9mm, le diamètre passe
à 3.6mm.
Sur le modèle 3.8mm, le diamètre passe
à 5.0mm

Netteté de vision de 1mm à l’infini.
Résistance aux combustibles, huiles, eau et
la plupart des solvants industriels.
BIPOLBIPOL
BIPOL
Gamme d’endoscopes rigides industriels. Qualité optique supérieure. Intègre un concentrateur de lumière pour offrir un éclairage plus puissant et mieux
réparti. Ils acceptent tous en option un tube miroir 90° amovible et rotatif pour une inspection sur 360° ainsi qu’une gaine de protection inox qui permet de
protéger l’endoscope des chocs. La gamme Ecofix Pro peut être livrée sur commande en version résistante à 300° C et est compatible aux inpections par
rayonnement ultraviolet via notre générateur UV.
Le relai optique EGD Endogrins® de la gamme Ecofix PRO permet d’offir une excellente qualité d‘image tout en réduisant les
coûts de réparation en cas de casse.
OCULAIRESUJET OBSERVE
TUBES MIROIRS GAINE INOX
Code art. Diamètre mm L.U. mm D.V. Code art.
Pour Ecofix Ø 1.85mm
EP.22.80-TM 2.2 80 90° EP.22.80-SR
EP.22.127-TM 2.2 127 90° EP.22.127-SR
EP.22.180-TM 2.2 180 90° EP.22.180-SR
Pour Ecofix Ø 2.4-2.8mm
EP.28.100-TM 2.8 100 90° EP.28.100-SR
EP.28.185-TM 2.8 185 90° EP.28.185-SR
EP.33.265-TM 3.4 265 90° EP.33.265-SR
EP.33.350-TM 3.4 350 90° EP.33.350-SR
EP.33.435-TM 3.4 435 90° EP.33.435-SR
Pour Ecofix Ø 4.2mm
EP.48.50-TM 4.8 50 90° EP.48.50-SR
EP.48.180-TM 4.8 180 90° EP.48.180-SR
EP.48.305-TM 4.8 305 90° EP.48.305-SR
EP.48.435-TM 4.8 435 90° EP.48.435-SR
EP.48.560-TM 4.8 560 90° EP.48.560-SR
Pour Ecofix  Ø 6.35-7.20mm
EP.80.180-TM 8.0 180 90° EP.80.180-SR
EP.80.305-TM 8.0 305 90° EP.80.305-SR
EP.80.435-TM 8.0 435 90° EP.80.435-SR
EP.80.559-TM 8.0 559 90° EP.80.560-SR
EP.80.730-TM 8.0 730 90° -
EP.80.940-TM 8.0 940 90° -
ENDOSCOPES ECOFIX PRO
Code Art Diamètre mm L.U mm D.V Champ
Ø 1.85mm (non compatible avec une application vidéo)
EP.18.0.40 1.85 80 0° 40°
EP.18.127.40 1.85 127 0° 40°
EP.18.180.40 1.85 180 0° 40°
Ø 2.40 - 2.80mm
EP.24.100.40 2.40 100 0° 40°
EP.24.185.40 2.40 185 0° 40°
EP.28.265.40 2.80 265 0° 40°
EP.28.350.40 2.80 350 0° 40°
EP.28.435.40 2.80 435 0° 40°
Ø 4.20mm **
EP.42.50.40 4.20 50 0° 40°
EP.42.180.40 4.20 180 0° 40°
EP.42.305.40 4.20 305 0° 40°
EP.42.435.40 4.20 435 0° 40°
EP.42.560.40 4.20 560 0° 40°
Ø 6.35 - 7.20mm **
EP.63.180.40 6.35 180 0° 40°
EP.63.305.40 6.35 305 0° 40°
EP.63.435.40 6.35 435 0° 40°
EP.63.559.40 6.35 559 0° 40°
EP.72.730.40 7.20 730 0° 40°
EP.72.940.40 7.20 940 0° 40°
Focale réglable
Connexion
ACM
** Compatible source UV

FV35HQ et manche LED RA.
Description Diamètre Longueur utile Nombre de
pixels
Champ
de vision
Direction de
vision
Profondeur
de champ
Rayon de
courbure
Construction
du tube
Température
d’utilisation
MF-037-20 0.37 mm 200 mm 3 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-037-100 0.37 mm 1 000 mm 3 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-05-60 0.50 mm 600 mm 3 500 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-05-100 0.50 mm 1 000 mm 3 500 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-10-100 1.00 mm 1 000 mm 10 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-10-150 1.00 mm 1 500 mm 10 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-10-200 1.00 mm 2 000 mm 10 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-12-80 1.20 mm 800 mm 30 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-12-120 1.20 mm  1 200 mm 30 000 55° 0° 3 - 25 mm 25 mm Polyamide 0 - 65°C
MF-20-100  2.00 mm 1 000 mm 50 000 55° 0° 3 - 25 mm  25 mm Polyamide 0 - 65°C
Oculaire détachable avec mise au point réglable.
Bague de mise au point réglable.
Nous proposons sur demande des Microflex flexibles ou semi
rigides avec direction de vision 0° &  90°.  Nous consulter
Micro fibroscopes Microflex
Code Art Description
MF-037-20 Microflex  flexible Ø 0,37 mm x 200 mm - 0°
MF-037-100 Microflex flexible Ø 0,37 mm x 1.000 mm - 0°
MF-05-60 Microflex flexible Ø 0,5mm x 600 mm - 0°
MF-05-100 Microflex flexible Ø 0,5mm x 1.000 mm - 0°
MF-10-100 Microflex flexible Ø 1,0mm x 1.000 mm - 0°
MF-10-150 Microflex flexible Ø 1,0mm x 1.500 mm - 0°
MF-10-200 Microflex flexible Ø 1,0mm x 2.000 mm - 0°
MF-12-80 Microflex flexible Ø 1,2mm x 800 mm - 0°
MF-12-120 Microflex flexible Ø 1,2mm x 1.200 mm - 0°
MF-20-100 Microflex flexible Ø 2,0mm x 1.000 mm - 0°
618 000 105 Coupleur d’objectif camera / Microflex Cmount
27mm
MF-VAL Valise étanche avec emplacement fibroscope &
documentation vidéo